[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 ноября 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области

	№ 877

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 05.06.2013 №627 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 05.06.2013 №627 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 27.08.2013 №1032, от 19.02.2014 №161, от 22.09.2014 №1146, от 07.04.2015 №306, от 19.11.2015 №966, от 02.02.2016 №41, от 02.06.2016 № 419) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет (по согласованию)
	15714,8
	1771,0
	562,5
	813,7
	2805,3
	4468,5
	2805,3
	2488,5

	областной бюджет (по согласованию)
	332742,3
	4705,6
	1550,6
	2403,2
	4750,7
	73061,1
	144592,5
	101678,6

	районный бюджет
	72750,3
	977,6
	1383,1
	421,9
	3034,9
	17560,2
	30360,2
	19012,4

	бюджеты поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	18517,2
	3237,6
	1990,8
	2601,2
	2805,3
	2588,5
	2805,3
	2488,5

	всего по источникам
	439724,6
	10691,8
	5487,0
	6240,0
	13396,2
	97678,3
	180563,3
	125668,0

1.2. абзацы 12-16 главы «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 439724,6 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 15714,8 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Томской области – 332742,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Верхнекетского района – 72750,3 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 18517,2 тыс. рублей.».

1.3. приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2016 года.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верхнекетского района

                Г.В. Яткин
Ильвес А.В., 2-26-72
____________________________________________________________________________________
Дело-2, УФ-1, ОСЭР-1, Герасимова А.В. –1, Белоярское городское поселение -1
Приложение 1
к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 16 ноября 2016 г. № 877
Приложение № 1

к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий

Верхнекетского района на 2014-2017 годы и период до 2020 года»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного
бюджета
	районного

бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюджетных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Улучшение условий жизнедеятельности на территории Верхнекетского района Томской области

	1
	Задача 1: Удовлетворение потребностей населения, проживающего на территории Верхнекетского района, в том числе молодых семей и молодых специалистов в жилье

	1.1.
	Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности
	всего
	29353,6
	7854,9
	8001,4
	2689,4
	-
	10807,9
	Специалист по жилью Администрации Верхнекетского района

	2014
	2413,3
	450
	500
	124,6
	-
	1338,7

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	2015
	1602,3
	94,8
	115,1
	35
	-
	1357,4

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 1

	2016
	1810,0
	251,7
	327,9
	177,0
	-
	1053,4

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 1

	2017
	5882
	1764,6
	1764,6
	588,2
	-
	1764,6

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 5

	2018
	5882
	1764,6
	1764,6
	588,2
	-
	1764,6

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 5

	2019
	5882
	1764,6
	1764,6
	588,2
	-
	1764,6

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 5

	2020
	5882
	1764,6
	1764,6
	588,2
	-
	1764,6

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 5

	1.2.
	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	22243,1
	5879,9
	6698,5
	2055,4
	-
	7609,3
	Специалист по жилью Администрации Верхнекетского района

	2014
	5278,9
	1321
	1583,7
	475,3
	-
	1898,9

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 4

	2015
	2270,2
	467,7
	935,3
	233,8
	-
	633,4

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	2016
	2930,0
	562,0
	650,3
	169,9
	-
	1547,8

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	2017
	3469
	1040,7
	1040,7
	346,9
	-
	1040,7

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 3

	2018
	2413
	723,9
	723,9
	241,3
	-
	723,9

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	2019
	3469
	1040,7
	1040,7
	346,9
	-
	1040,7

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 3

	2020
	2413
	723,9
	723,9
	241,3
	-
	723,9

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	1.3.
	Предоставление социальных выплат гражданам для строительства (приобретения) жилья на территории Верхнекетского района
	всего
	3482,0
	-
	-
	3482,0
	-
	-
	Специалист по жилью Администрации Верхнекетского района

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2017
	930,0
	-
	-
	930,0
	-
	-

	Количество семей, улучшивших жилищные условия – 16

	2018
	870,0
	-
	-
	870,0
	-
	-

	Количество семей, улучшивших жилищные условия – 13

	2019
	845,0
	-
	-
	845,0
	-
	-

	Количество семей, улучшивших жилищные условия – 12

	2020
	837,0
	-
	-
	837,0
	-
	-

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 11

	1.4.
	Оплата сведений о наличии (отсутствии) права собственности по состоянию на 03.09.1998
	всего
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2018
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2019
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2020
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	Итого по задаче 1
	всего
	55158,7
	13734,8
	14699,9
	8306,8
	-
	18417,2

	2014
	7692,2
	1771
	2083,7
	599,9
	-
	3237,6

	2015
	3872,5
	562,5
	1050,4
	268,8
	-
	1990,8

	2016
	4740,0
	813,7
	978,2
	346,9
	-
	2601,2

	2017
	10301
	2805,3
	2805,3
	1885,1
	-
	2805,3

	2018
	9185
	2488,5
	2488,5
	1719,5
	-
	2488,5

	2019
	10216
	2805,3
	2805,3
	1800,1
	-
	2805,3

	2020
	9152
	2488,5
	2488,5
	1686,5
	-
	2488,5

	2
	Задача 2: Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, входящих в состав Белоярского городского поселения

	2.1.
	Технологическое присоединение для электроснабжения микрорайона «Юго-Западный» в р.п.Белый Яр
	Всего
	798,1
	-
	-
	798,1
	-
	-
	Администрация Белоярского городского поселения

(по согласованию)

	2014
	239,4
	-
	-
	239,4
	-
	-

	2015
	558,7
	-
	-
	558,7
	-
	-

	КТП – 1шт., строительная длина ВЛЭ-10кВ – 0,12 км.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне «Юго-Западный» р.п.Белый Яр
	всего
	127194,8
	-
	108280,9
	18913,9
	-
	-
	Администрация Белоярского городского поселения

(по согласованию)
	Ввод 4,618 км. дороги - формирование подъездных путей к 142 зем.участкам микрорайона

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	48325,1
	-
	41139,1
	7186,0
	-
	-

	2020
	78869,7
	-
	67141,8
	11727,9
	-
	-

	2.2.1.
	1 очередь – пер.Березовый, ул.Березовая, ул.Медиков, ул.Чехова, ул.Российская
	всего
	48325,1
	-
	41139,1
	7186,0
	-
	-

	Обеспечение дорогами 73 участков микрорайона новой жилой застройки - 1,78 км.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	48325,1
	-
	41139,1
	7186,0
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	2 очередь – ул.Российская, ул.Леспромхозная, ул.Юго-Западная, ул.Сибирская
	всего
	46635,7
	-
	39701,0
	6934,7
	-
	-

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение дорогами 43 участков микрорайона новой жилой застройки - 1,44 км.

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-

	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	46635,7
	-
	39701,0
	6934,7
	-
	-

	2.2.3.
	3 очередь – ул.Российская, ул.Леспромхозная, ул.Рогалева, ул.Шашева
	всего
	32234,0
	-
	27440,8
	4793,2
	-
	-

	Обеспечение дорогами 26 участков микрорайона новой жилой застройки - 1,398 км.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	32234,0
	-
	27440,8
	4793,2
	-
	-

	2.3.
	Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне «Восточный» р.п.Белый Яр
	всего
	67260,1
	-
	57258,5
	10001,6
	-
	-

	Ввод 2,953 км. дороги - формирование подъездных путей к 96 зем.участкам микрорайона

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-

	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	29613,8
	-
	25210,2
	4403,6
	-
	-

	2020
	37646,3
	-
	32048,3
	5598,0
	-
	-

	2.3.1.
	1 очередь – ул.Моховая, ул.Восточная, пер.Мирный, ул.Мира
	всего
	29613,8
	-
	25210,2
	4403,6
	-
	-

	Обеспечение дорогами 58 участков микрорайона новой жилой застройки - 1,355 км.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	29613,8
	-
	25210,2
	4403,6
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	2 очередь – ул.Белозерская, ул.Радужная, ул.Линейная
	всего
	21627,6
	-
	18411,6
	3216,0
	-
	-

	 Обеспечение дорогами 38 участков микрорайона новой жилой застройки - 0,938 км.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	21627,6
	-
	18411,6
	3216,0
	-
	-

	2.3.3.
	3 очередь – пер.Томский
	всего
	16018,7
	-
	13636,7
	2382,0
	-
	-

	Проездная дорога – ввод 0,66 км.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	16018,7
	-
	13636,7
	2382,0
	-
	-

	2.4.
	Разработка проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона «Юго-Западный» в р.п.Белый Яр
	всего
	2474,0
	-
	2350,0
	124,0

	МКУ «Инженерный центр»

	Утверждение проекта планировки и проекта межевания

	2014
	2474,0
	-
	2350,0
	124,0
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Разработка проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона «Восточный» в р.п.Белый Яр
	всего
	286,2
	-
	271,9
	14,3
	-
	-
	МКУ «Инженерный центр»

	Утверждение проекта планировки и проекта межевания

	2014
	286,2
	-
	271,9
	14,3
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Разработка проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона «Октябрьский» в р.п.Белый Яр (ул.Кирова, ул.Октябрьская)
	всего
	480,0
	-
	-
	480,0
	-
	-
	МКУ «Инженерный центр»

	Утверждение проекта планировки и проекта межевания

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	480,0
	-
	-
	480,0
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Подготовка документации по планировке и межеванию территории (проекта планировки территории, содержащего проект межевания территории) населённого пункта р.п. Белый Яр
	всего
	1500,0
	-
	1425,0
	75,0
	-
	-
	Администрация Белоярского городского поселения

(по согласованию)
	 Утверждение проекта планировки и проекта межевания

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	1500,0
	-
	1425,0
	75,0
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство улично-дорожной сети микрорайона «Юго-Западный» в р.п.Белый Яр
	всего
	6097,1
	-
	1945,4
	4151,7
	-
	-
	Администрация Белоярского городского поселения

(по согласованию)
	Утверждение проектно-сметной документации

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	2285,2
	-
	1945,4
	339,8
	-
	-

	2018
	2203,8
	-
	-
	2203,8
	-
	-

	2019
	1608,1
	-
	-
	1608,1
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство улично-дорожной сети микрорайона «Восточный» в р.п.Белый Яр
	всего
	3584,8
	-
	-
	3584,8
	-
	-
	Администрация Белоярского городского поселения

(по согласованию)
	Утверждение проектно-сметной документации

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	1399,5
	-
	-
	1399,5
	-
	-

	2019
	2185,3
	-
	-
	2185,3
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство краеведческого музея в р.п.Белый Яр Верхнекетского района Томской области
	всего
	1000,4
	-
	500,2
	500,2

	-
	-
	МКУ «Инженерный центр»
	Утверждение проектно-сметной документации

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	1000,4
	-
	500,2
	500,2
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Выполнение натурных историко-культурных исследований на земельных участках, отводимых под строительство краеведческого музея в р.п.Белый Яр
	всего
	55,4
	-
	-
	55,4
	-
	-
	МКУ «Инженерный центр»
	Утвержденный отчет о натурных историко-культурных исследованиях

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	55,4
	-
	-
	55,4
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.12.
	Строительство краеведческого музея в р.п.Белый Яр Верхнекетского района Томской области
	всего
	81590,0
	-
	69457,6
	12132,4
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Количество населения, получившего доступ к услугам музея после реализации проекта - 9880 человек в год (пропускная способность объекта – 40 человек в день)

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	81590,0
	-
	69457,6
	12132,4
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Берегоукрепление р.Кеть в р.п.Белый Яр Верхнекетского района Томской области
	всего
	88615,0
	-
	75437,9
	13177,1
	-
	-
	МО «Белоярское городское поселение»

(по согласованию)
	Протяженность берегоукрепления 1452 м.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	88615,0
	-
	75437,9
	13177,1
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2:
	всего
	380935,9
	-
	316927,4
	64008,5
	-
	-

	2014
	2999,6
	-
	2621,9
	377,7
	-
	-

	2015
	1614,5
	-
	500,2
	1114,3
	-
	-

	2016
	1500,0
	-
	1425,0
	75,0
	-
	-

	2017
	2765,2
	-
	1945,4
	819,8
	-
	-

	2018
	85193,3
	-
	69457,6
	15735,7
	-
	-

	2019
	170347,3
	-
	141787,2
	28560,1
	-
	-

	2020
	116516,0
	-
	99190,1
	17325,9
	-
	-

	Задача 3: Оказание грантовой поддержки, способствующей объединению граждан для реализации общественно значимых проектов местного значения в интересах отдельных социальных групп, объединений граждан, проживающих в МО

	3.1.
	Составление сметы, топографическая съёмка и экспертиза достоверности определения сметной стоимости для реализации проекта «Обустройство зоны отдыха на оз.Светлое в р.п.Белый Яр»
	Всего
	330
	-
	-
	330
	-
	-
	Белоярское городское поселение

(по согласованию)

	Получение положительного заключения достоверности определения сметной стоимости проекта

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	330
	-
	-
	330
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Реализация проекта «Обустройство зоны отдыха на озере Светлое в р.п.Белый Яр»
	Всего
	3300
	1980
	1115
	105
	-
	100
	Белоярское городское поселение

(по согласованию)
	Обустройство комплексного места отдыха для разных возрастных групп р.п.Белый Яр

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	3300
	1980
	1115
	105
	-
	100

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3:
	Всего
	3630
	1980
	1115
	435
	-
	100

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	330
	-
	-
	330
	-
	-

	2018
	3300
	1980
	1115
	105
	-
	100

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по МП
	всего
	439724,6
	15714,8
	332742,3
	72750,3
	-
	18517,2

	2014
	10691,8
	1771,0
	4705,6
	977,6
	-
	3237,6

	2015
	5487,0
	562,5
	1550,6
	1383,1
	-
	1990,8

	2016
	6240,0
	813,7
	2403,2
	421,9
	-
	2601,2

	2017
	13396,2
	2805,3
	4750,7
	3034,9
	-
	2805,3

	2018
	97678,3
	4468,5
	73061,1
	17560,2
	-
	2588,5

	2019
	180563,3
	2805,3
	144592,5
	30360,2
	-
	2805,3

	2020
	125668,0
	2488,5
	101678,6
	19012,4
	-
	2488,5